Advertensque illi supero se dogmate notum,
 Palliolum tandem jacet, osque in terga reflectit.
 Illa quod accipiens, carnis pudibunda coerces,
 Vertitur, implorat tantus quid venerit abba
 Sternuntur terræ pariter, benedici orant :
 Illa sacerdotis Zozimæ præterdit bonorem,
 Donorum ille Dei matri sublimia prefert.
 Quæ præcibus multis tandem sic victa præfatur :
 Sis benedictæ Deus cœlum curans animarum.
 Surrexere igitur, rogatque benigna viantem
 Ut status Ecclesiæ. sacer ut disponitur ordo.
 Ille refert ejus tribui fulcimine pacem,
 Et petit obnixè pro cuncto flagitet orbe ;
 Nec prius absistit mater quam vota profundit,
 Quæ labiis motis, tacita sed voce precari,
 Erectisque oculis manibusque ad culmina cœli,
 Dum cœpit, tota penitus tellure levatur,
 Et cubiti spatio terra sublata videtur.
 Jamque tremor membris Zozimæ, titubatio menti
 Gignitur, atque timet vano ne flamine forsân
 Ludatur, pronusque jacet, dum conscia vertit
 Se mulier, monachumque levat pellitque timorem ;
 Arguit errorem ; humanam probat ore favillam ;
 Insuper ostendens sancto baptismate lotam,
 Fronte crucis labiis et pectore stigmata figit,
 Ac Dominum, hostis ab insidiis se liberet orat.
 Ille iterum se prosterneus amplectitur hujus
 Cum plangore pedes, lacrymarum flumina fundens,
 Atque petens, superoque Dei sub numine jurans,
 Per Christum Dominum dignatum Virgine nasci,
 Ne celet quæ sit, quando, cur venerit, unde,
 Et tam vasta eremi peragrandi occasio qualis ?
 At testans et ob id, missum se credere ad ipsam,
 Ut manifesta Dei fierent quæ gesserat acta,
 Cujus judiciis obsistere staret iniquum ;
 Cui nisi complacitum foret ejus promere vitam
 Non illam sibimet visendam forte tulisset,
 Nec tribuisset ei tantum tolerare laborem
 Et tantam properasse viam, qui debilis atque
 Longævo fractus senio, ceu cerneret, astet,
 His aliisque inflexa piis sermonibus, illum
 E tellure levat mulier, sic farier orsa :
 Abba, ignosce, pudet vitiorum texere gesta,
 Atque operum sordes tibi dinumerare meorum.
 Sed quia vidisti memet sine tegmine nudam,
 Turpia quæ gessi quoque denudabo piacula ;
 Luxuriæ fuerim poteris pesnoscere quantæ,
 Quam magni sceleris squalens et sordida nævo
 Non equidem, ipse velut reris, mihi gloria mente
 Quam tibi dedigner fastu memorare nitescat :
 Quæve mihi tam pollutæ jactatio restet,
 Quæ delecta fui zabulo vas perditionis ?
 At vercor ne forte tibi cum cœpero probra
 Flagitii nudare mei, fugias velut anguem,
 Aure nec admittens quæ corpore turpiter egi,
 Sed narrabo tamen, scelerum nec facta silebo.
 Unde prius supplex imis exoptulo votis
 Ut ne deficias veniam mihi poscere tandem
 Judiciî prodesse die miseramine Christi.